
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00863842-UNC-ME#FCM - Actividad II Jornada de Salud Mental

 
VISTO:

Las presentes actuaciones por las que la Lic. Lorena Chávez, Coordinadora General del Servicio
de Psicopatología del Hospital Nacional de Clínicas, solicita autorización para la realización de
la “II Jornada de Salud Mental – Salud Mental, un Derecho Universal y Singular”, en el marco
del Día Mundial de la Salud Mental;

CONSIDERANDO:

- Que dicha actividad es organizada por el Servicio de Salud Mental y se llevará a cabo los días
10 y 11 de octubre de 2023, en el Aula de Anatomía Normal del Hospital Nacional de Clínicas;

- Que cuenta con el Visto Bueno del Sr. Decano de la Facultad de Ciencias Médicas, Prof. Dr.
Rogelio Daniel Pizzi;

- Lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza del Honorable Consejo Directivo de la Facultad
de Ciencias Médicas;

 

Por ello;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS

Ad Referéndum del HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

RESUELVE:

Artículo 1°: Autorizar la realización de la “II Jornada de Salud Mental – Salud Mental, un
Derecho Universal y Singular”, en el marco del Día Mundial de la Salud Mental, que se llevará
a cabo los días 10 y 11 de octubre de 2023.

Artículo 2°: Registrar y comunicar.




	numero_documento: RD-2023-5180-E-UNC-DEC#FCM
	fecha: Lunes 9 de Octubre de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-10-09T10:18:03-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Maria Cuneo
	cargo_0: Secretaria Técnica
	reparticion_0: Secretaría Técnica Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-10-09T16:15:34-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Rogelio Daniel Pizzi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-10-09T16:15:36-0300
	GDE UNC




